
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Губкин 

" 03 " MMsTTW^ 2020 г. № 2 ,83- /ГО-у -

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 30 сентября 2011 года № 1785-па 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях», Уставом Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 30 сентября 2011 года № 1785-па «Об утверждении 
Положения об осуществлении администрацией Губкинского городского округа 
функций и полномочий учредителя муниципального учреждения Губкинского 
городского округа» (в редакции постановлений администрации от 19.09.2012 
№ 1887-па, от 18.08.2015 № 1654-па): 

- в Положение об осуществлении администрацией Губкинского 
городского округа функций и полномочий учредителя муниципального 
учреждения Губкинского городского округа, утвержденное вышеуказанным 
постановлением: 

а) абзац шестой пункта 2.2 раздела 2 «Порядок осуществления функций и 
полномочий учредителя муниципального казенного учреждения» изложить в 
следующей редакции: 

«В отношении муниципального казенного учреждения «Управление по 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления Губкинского 
городского округа», муниципального казенного учреждения «Управление по 
делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Губкинского 
городского округа», муниципального казенного учреждения «Губкинский 



2 

пассажирский автосервис», муниципального казенного учреждения «Центр 
бухгалтерского обслуживания учреждений сферы физической культуры, спорта 
и молодежной политики» функции и полномочия учредителя, указанные в 
настоящем пункте, осуществляет администрация Губкинского городского 
округа.»; 

б) абзац шестой пункта 3.2 раздела 3 «Порядок осуществления функций и 
полномочий учредителя муниципального бюджетного учреждения» исключить; 

в) подпункт «а» пункта 4.1 раздела 4 «Порядок осуществления функций и 
полномочий учредителя муниципального автономного учреждения» изложить в 
следующей редакции: . 

«а) выполняет функции и полномочия учредителя автономного 
учреждения при его создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации;». 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации 
Черенкова И.Н. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа 

А.П. Гаевой 


